
Aschehoug, Halvard (1851-1880) 

 

Født i Oslo av Torkel Halvorsen Aschehoug og 

Anne Catrine Marie Aschehoug. Fikk en 

halvsøster i 1860, kjent som Anna Sewell. 

Halvard var antakeligvis født døv, men usikkert 

hvorfor han ikke hadde hørsel.  

Begynte på Christiania Døvstumme-Institut i 1857, og der ble 

han kjent med Lars Havstad. Konfirmert i 1869 sammen med 

Lars.  

Tok videre utdanning sammen med Lars, der Balchen tok seg 

av undervisningen, sammen med flere lærere, Torkel (faren 

til Halvard), Christopher Bruun, Elling Holst, Ingvar Bøhn og 

Stefan Frich.  

Tok fagene religion, norsk, historie, geografi, regning, latin, 

gresk, fransk, tysk og matematikk. Metoden de fikk 

undervisning på var gjennom munnavlesning, siden Balchen 

var opptatt at oralmetoden var den beste måten å undervise 

døve på.  

Tok eksamen artium i 1871, både skriftlig og 

muntlig.  

Etter studiene, begynte Lars og Halvard å tenke 

på et samlingssted for andre døve, og startet 

opp sykekassen i 1873. Som etter hvert ble til 

Christiania Døveforening.  

Halvards drøm var å bli bokhandler, og derfor passet det fint 

å ta høyere utdannelse etter allmueskolen. Startet da 



samarbeid med sin fars fetter, Hieronymus Aschehoug, de 

hadde kjent hverandre siden de var unge.  

Halvar ble lærling på Hjula Væveri’s Bogholderkontor.  

Hieronymus dro til Danmark og Tyskland i 1870 for å lære 

hvordan det å drifte bokhandel fungerte. 20. september 

1872 etablerte Halvard og Hieronymus firmaet H. Aschehoug 

og Co. De to ble også medlemmer av Den Norske 

Bokhandlerforening samme år. Hieronymus eide 2/3 del av 

firmaet, mens Halvard eide 1/3 del.  

1. november 1872 åpner bokhandelen for salg av både 

innenlands og utenlandsk litteratur. Hieronymus hadde 

ansvar for det administrative, mens Halvard hadde ansvar for 

det litterære verkene og lageret. Han hadde også kunnskap 

om disse bøkene som ble solgt. Siden faren investerte i 

bokhandelen, gjorde at de faktisk klarte å konkurrere mot de 

andre bokhandlere som var i byen på samme tid. At de 

kunne leie lokale som var lett for kundene å komme til, som 

midt på Karl Johans gate (Egertorget), der Ark bokhandel 

ligger i dag.  

Senere flyttet bokhandelen til Øvre Slottsgate/Karl Johans 

gate, der Tanum bokhandel fortsatt ligger i dag.  

I 1877 dro Halvard på en lang reise til fots gjennom 

Østerdalen, Romsdalen, Sunnmøre og Jotunheimen. Han 

elsket å gå lange fjellturer. Men det året gikk det løs på 

helsen, siden det var mye dårlig vær, kaldt og regn. Halvard 

slet med sykdom, som etter hvert utviklet seg til tuberkulose. 

Mens han var syk, så opprettet han et legat for døve i 1878 



og var kasserer og regnskapsfører for Christiania 

Døveforening, som nettopp hadde blitt reorganisert.  

I 1880 ble han alvorlig syk, og døde 21. april 1880, bare 28 år 

gammel.  

Begravet på Vår Frelsers gravlund i Oslo.  
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